
BROJ: 25 Sisak, 29. listopada 2021. GODINA XXVIII

2021.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J
GRAD SISAK

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

34. Zaključak o revitalizaciji i obnovi Grada 
Siska 811

AKTI GRADONAČELNICA

11. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o osni-
vanju Stožera civilne zaštite Grada Siska 812

GRAD SISAK
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

34.
Gradsko vijeće Grada Siska na temelju članka 35. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samou-
pravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 15. Statuta 
Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 
- pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18 - 
pročišćeni tekst, 4/20 i 8/21), donosi

Z A K L J U Č A K
o revitalizaciji i obnovi Grada Siska

I.
Traži se od Stožera civilne zaštite Republike Hr-

vatske donošenje Periodičnog plana obnove Grada 
Siska s taksativno navedenim objektima obuhvaćenim 
postupkom obnove, rokovima i dinamikom obnove na 
godišnjoj razini te jasno utvrđenim kriterijima.

II.
Traži se od Ministarstva kulture i medija Republike 

Hrvatske poduzimanje zakonskih i provedbenih aktiv-
nosti u pogledu razdvajanja postupka obnove objekata 
kulturne baštine Grada Siska na način da se razdvoji 
pitanje sanacije objekata kulturne baštine Siska Starog 
od postupka obnove.

III.
Grad Sisak pokreće postupak izgradnje obiteljskih 

kuća na području Grada Siska za višečlane obitelji čija 
su kućanstva stradala u potresu 29. prosinca 2020. 
godine te će za navedenu svrhu osigurati sredstva u 
Proračunu Grada Siska za 2022. godinu.

IV.
Traži se donošenje posebnih mjera Vlade Republike 

Hrvatske za osnivanje i razvoj obrta, zadruga, malih i 
srednjih trgovačkih društava u pogledu oslobađanja od 
fiskalnih i parafiskalnih davanja za slučaj zapošljavanja 
novih radnika za razdoblje od pet godina.



Stranica 812 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 25/2021.

V.
Traži se od Stožera civilne zaštite Republike 

Hrvatske da poduzme aktivnosti u cilju pribavljanja 
evidencije stanova na području Grada Siska kojima 
upravlja Ministarstvo obrane Republike Hrvatske i 
Ministarstvo unutarnjih poslova Republike Hrvatske te 
dodijeli stanove obiteljima čije su nekretnine stradale 
u potresu.

VI.
Preporučuje se osnivanje Savjeta za revitalizaciju 

i obnovu Grada Siska kao stalnog radnog tijela grado-
načelnice Grada Siska sa zadaćom davanja stručnih 
i savjetodavnih mišljenja iz područja revitalizacije i 
obnove Grada Siska.

VII.
Traži se od Ministarstva prostornog uređenja, 

graditeljstva i državne imovine Republike Hrvatske 

hitno rješavanje imovinskopravnih odnosa vezanih 
uz nekretnine u vlasništvu Republike Hrvatske na 
području Grada Siska u cilju bržeg početka obnove 
objekata kojima je investitor Grad Sisak.

VIII.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 360-03/21-01/19
URBROJ: 2176/05-02-21-1
Sisak, 20. listopada 2021.

Predsjednik Gradskog vijeća
Bojan Dadasović, v.r.

AKTI GRADONAČELNICE
11.
Gradonačelnica Grada Siska na temelju članka 24. 

stavka 3. Zakona o sustavu civilne zaštite (»Narodne 
novine«, broj 82/15, 118/18, 31/20 i 20/21), članka 5. 
Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima 
za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova 
stožera civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 126/19) 
i članka 22. Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 
18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 
6/18, 18/18 - pročišćeni tekst, 4/20 i 8/21), donosi

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju Stožera 

civilne zaštite Grada Siska

Članak 1.
U Odluci o osnivanju Stožera civilne zaštite Grada 

Siska KLASA: 023-04/21-01/7, URBROJ: 2176/05-
01/1-21-12, od 6. srpnja 2021. godine, u članku 4. 
stavku 1. mijenja se točka 10. koja glasi: 

»10. Mateo Lončar predstavnik trgovačkog društva 
Gospodarenje otpadom Sisak d.o.o.,«

Članak 2.
U članku 4. stavku 1. dodaje se točka 12. koja glasi:
»12. Marijan Plahutnik predstavnik Zavoda za javno 

zdravstvo Sisačko-moslavačke županije.«

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SISAK

GRADONAČELNICA

KLASA: 023-04/21-01/7
URBROJ: 2176/05-01/1-21-13
Sisak, 13. listopada 2021. 

Gradonačelnica
Kristina Ikić Baniček, v.r.



Stranica 813Broj 25/2021. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«



Stranica 814 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 25/2021.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata 
za 2021. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na IBAN: HR9123400091110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
(044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


